
令和４年 ８月 ２５日 

保護者 様 

              倉敷市立第五福田小学校 

 校 長  矢 延 真 里 

 

授業参観・PTA人権教育講演会のご案内 
“Open class” and “PTA Human Rights Education Lecture” 

 

 残暑の候、保護者の皆様には、平素から本校教育の推進に深いご理解とご協力を賜り、感謝いたしております。 

 さて、９月の参観日を次の通り実施致します。新型コロナウイルス感染症対策のため、グループＢ（中畝以外）の 

保護者の方は５校時前半に参観、グループＡ（中畝）の保護者の方は５校時後半に参観してください。 

  また、１２時５５分から地区懇談会を予定しています。さらに、５校時の授業参観後、６校時に体育館でPTA人権

教育講演会を行います。 

ご多用とは存じますが、お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

    

１ 期 日   令和４年９月１４日（水）  

２ 日程と会場 

地区懇談会                  １２：５５～１３：２５ 

５校時前半 授業参観（グループＢ中畝以外）  １３：３５～１３：５５ 

   入れ替え                   １３：５５～１４：００ 

５校時後半 授業参観（グループＡ中畝）    １４：００～１４：２０ 

   ６校時 ＰＴＡ人権教育講演会         １４：３０～１５：３０ 

   海の学習説明会（５・６年保護者）       １５：４０～１５：５５ 

   修学旅行説明会（６年保護者）         １６：００～１６：３０ 

３ お願い 

・ 名札を身に着けてご参観ください。上履きは各自でご用意ください。 

・ 地区懇談会や講演会の待ち合わせの時間には、体育館をお使いください。 

・ 授業場所は、参観日が近くなりましたら、連絡帳でお知らせします。 

・ マスクの着用を必ずお願いします。また、靴箱で手指の消毒をしてから校舎にお入りください。 

 発熱やかぜなどの症状のある方は、参観を見合わせてください。教室ではソーシャルディスタンスをとって参

観してください。 

・ 自家用車でのご来校は、固くお断りいたします｡近隣への無断駐車もしないでください。 

・ 南門は閉めております。正門または東門からお入りください。 

・ 保護者が個人的に録音・録画・撮影したデータで他のお子様の映像・画像等の情報が入っているものを当人の

許可なくＳＮＳ等で配信することは、固くお断りいたします。 

・ 敷地内は全面禁煙となっております。ご協力よろしくお願いいたします。 

・ 新型コロナウイルスの感染状況によっては中止にする可能性もあります。その場合は「eこねっと」でお知ら

せしますので、あらかじめご了承ください。 

・ 修学旅行の説明会の後、修学旅行の集金をしますのでご持参ください。 

 ＊ If you do not understand any points，or have questions，please call the school. 


